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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  
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Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Přestože v napínavé soutěži 
skončil Děčín na druhém místě, 
importér vozů Volkswagen Porsche 
Česká republika nakonec hřiště po-
stavil. Pomohl tomu fakt, že se do 
soutěže zapojily stovky lidí - žáci 

děčínských škol, sportovci, úřední-
ci, ale i běžní lidé, které atmosféra 
kolem celé soutěže strhla. Firma 
Porsche Česká republika ocenila 
odhodlání běžců vybojovat první 
místo a získat hřiště a rozhodla se 

tedy postavit hřiště jak ve vítězném 
Brně, tak v Děčíně. 

 „Hledali jsme pro hřiště nej-
vhodnější místo a pro Bynov jsme 
se rozhodli proto, že v této části 
sídliště nové moderní hřiště chybě-
lo. Na základě požadavku obyvatel 
okolních domů jsme zachovali i pís-
koviště, které v původním projektu 
nebylo,“ říká mluvčí děčínského 
magistrátu Markéta Lakomá.

Děti všech věkových skupin si 
mohou užít lanový prolézací hrad 
se skluzavkou, houpačky nebo pís-
koviště. Povrch hřiště je vyroben ze 
speciálního granulátu, který zajiš-
ťuje měkký dopad ze skluzavky.

Hřiště dětem předali zástupci 
společnosti Porsche Česká repub-
lika s. r. o., René Horejsek z auto-
salonu Auto Horejsek a primátorka 
města Marie Blažková. „Těší nás, 
že jsme hřiště nakonec získali. Po-

děkování patří všem, kteří běhali 
na trenažéru a nevzdali se,“ doda-
la Markéta Lakomá. Slavnostního 

otevření hřiště se zúčastnily děti ze 
základních a mateřských škol, bas-
ketbalisté i zástupci z řad běžců.  

Za měsíc trvání soutěže se na 
běžícím páse naběhalo 3 316 km. 
V soutěži týmů se na třetím místě 
umístil tým Triade  s naběhanými 
29 195 m, druzí skončili s 29 745 m 
Atleti a na prvním místě se umísti-
li kluci z BK Juniorky Děčín, kteří 
naběhali 35 027 m.                      (smk)

Děti z Bynova mají nové hřiště díky běžecké soutěži Run Blue.  Tu loni pořádala firma Volkswagen v několika svých autosalónech, které po dobu  
42 dní soutěžily o nejvyšší počet naběhaných kilometrů na běhacím trenažéru.   

Vyběhané hřiště slouží dětem

Taktické cvičení složek integrovaného záchranného systému, tematicky zaměře-
né zejména na provedení evakuace pacientů z lůžkového oddělení v děčínské ne-
mocnici, zasaženého požárem, se uskutečnilo 2. června v odpoledních hodinách. 
Kromě hasičského záchranného sboru, zdravotnické záchranné služby a Policie 
ČR se cvičení zúčastnily také dobrovolné hasičské sbory z Boletic, Horního Žle-
bu a Starého Města, městská policie, personál Nemocnice Děčín a Střední zdra-
votnická škola Děčín, jejíž studenti nahrazovali reálné pacienty.                   (mu)

Zámek přivítal nejlepší žáky 
Město ocenilo úspěšné žáky děčínských základních škol. Primátorka 
města Marie Blažková se na děčínském zámku sešla s 26 žáky, které zá-
kladní školy vybraly v letošním roce za vynikající školní prospěch, cho-
vání a aktivity ve škole i mimo ni.

Žáci převzali pamětní listy a drob-
né dárky. Ocenění si odnesli Apolena 
Šumanová a Bohdana Prchlíková (ZŠ 
Komenského náměstí), Anna Horku-
ličová a Jan Pokorný (ZŠ Kamenic-

ká), Jakub Kubát a Veronika Musilo-
vá (ZŠ Dr. Miroslava Tyrše), Tereza 
Miškovská a Nicolas Tošnar (ZŠ Bře-
zová), Ondřej Švihnos a Ladislav 
Brzobohatý (ZŠ Máchovo náměstí), 
Adéla  Majerová a Pavla Mikscho-
vá (ZŠ Na Stráni),  Milada Čápová 
a Ngoc Bich Nguyen (ZŠ Školní), 
Markéta Součková a Karolína Stra-
ková (ZŠ Vojanova), Daniel Mašek 
a Michaela Cuchá (ZŠ Na Pěšině),  
Nela Hegerová a Filip Brousil (ZŠ 
Kosmonautů), Sára Kočková a Adéla 
Klabanová (ZŠ Míru), Tomáš Žemla 
a Jiří Vodička (SZŠ Teplická), Barbo-
ra Hůlková a Klára Vopatová (Křes-
ťanská ZŠ Nativity).                 (romi)
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Seriál o neziskových organizacích:  
V seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více informací 
získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí až středa   8-12,  13-17,  
pátek 8-12 hod.)

Děčínské doléčovací centrum - odborné sociální poradenství
V roce 2014 Děčínské doléčovací centrum registrovalo novou službu: Odborné sociální poradenství. Posláním odborného sociálního poradenství je 
podpora osob, které jsou závislé nebo mají problém s drogami, alkoholem, automaty apod., rozhodly se jej aktivně řešit a neprošly léčbou. 

Mladý záchranář popáté

Hasiči radí: Pozor na nebezpečí požáru  
při použití létajících balónků
Létající přání, balónky štěstí, létající štěstí nebo také létající lampióny jsou balóny různých tvarů a velikostí, u kterých se zapálí hořák a balón se 
následně vznese do vzduchu, přičemž po vyhoření hořáku se snese opět k zemi. Tyto balóny jsou výrobkem, který při nesprávném použití může 
způsobit požár.  Proto Vám radíme:
Při použití balónu přesně dodržujte 
přiložený návod výrobce. Pamatujte 
zejména na tyto hlavní zásady, které 
jsou v návodech uvedeny:

1. Balón smí obsluhovat pouze osoby 
starší 18 let. Balóny uchovávejte mimo 
dosah dětí a v žádném případě nene-
chávejte balón dětem na hraní.

2. Balón vypouštějte pouze za bezvě-
tří.

3. V blízkosti manipulace s balónem 
nesmí být žádné hořlavé předměty. 

4. Nikdy nevypouštějte balóny v blíz-

kosti skladů sena, slámy, hořlavin nebo 

výbušnin, ve kterých se tyto materiály 
vyrábějí nebo skladují - např. země-
dělské objekty, čerpací stanice a pod. 

5. Vyvarujte se vypouštění balónů 
v době zvýšeného sucha nebo v blíz-
kosti ploch s dozrávajícím obilím, su-

chých luk, lesů a elektrického vedení. 
Obzvláště nebezpečné je vypouštění 
balónů při velkém shromáždění osob 
a dětí bez dozoru dospělých nebo osob 
pod vlivem alkoholu.

6. Balón lze vypouštět pouze na vol-
ném prostranství vždy nejméně 100 
metrů od nejbližší budovy, lesa či 
stromů, elektrického vedení a podob-
ně! Vyvarujte se vypouštění balónů 
v obytných zónách.

7. Balón by měl být vždy přivázán po-
mocí provázku a držen za jeho konec 
po celou dobu hoření parafínového 
hořáku.

8. Volným vypuštěním balónu na ob-
lohu se vystavujete riziku založení po-
žáru! Za toto jednání Vám hrozí postih 
podle zákona o požární ochraně.

9. Za veškeré případné škody vzniklé 
v souvislosti s manipulací s balónem 
nese vždy odpovědnost osoba mani-
pulující s balónem, a to i v případě, 
pokud bylo s balónem manipulováno 
v souladu s návodem k použití.

10. Oznamujte bez odkladu Hasičské-
mu záchrannému sboru každý požár 
na známou tísňovou linku   150  nebo  
112.                                          (hzs)                                

Samozřejmě se jedná i o podporu 
blízkým závislých a experimentují-
cích osob. Podpora je zaměřena na 
osvojování si sociálních a psychic-
kých dovedností, které přispívají 
k znovuvytvoření nebo udržení 
abstinence a na podporu rodinného 
systému zatíženého závislým cho-
váním.

Filozofií celého zařízení je práce 
s klientem založená na terapeutic-
kém vztahu s ním. Metody práce 
tvoří souhrn terapeutických, soci-

álních a edukativních forem pomo-
ci. Metody jsou psychologického 
charakteru. Nedílnou součástí ře-
šení klientova případu je i sociální 
práce. 

V současné době v systému péče 
o patologické hráče nelze jinak, než 
využívat paralelně struktury vy-
tvořené pro léčbu a doléčování ná-
vykových látek, i když léčba patolo-
gického hráčství má svá významná 
specifika. Nejvýznamnějšími cíli 
zůstává minimalizace dopadů na 

psychické, sociální a fyzické zdraví 
stejně jako prevence kriminality. 

Cíle poradenství jsou ve zkratce 
následující:
• pomoc zvýšit kompetence při ře-
šení problémů spojených s patolo-
gickým hraním či užíváním drog 
blízké osoby
• pomoci lépe chápat patologického 
hráče či uživatele drog a pomáhat 
mu, aby se efektivněji vyrovnával 
s určitým typem konkrétního pro-

blému a lépe dokázal dosahovat 
svých cílů
   Děčínské doléčovací centrum 
pracuje s patologickými hráči již 
řadu let, přičemž jsme tuto kon-
krétní cílovou skupinu nikdy samo-
statně nevymezovali v rámci našich 
projektů. 
   Vzhledem k registraci odborného 
sociálního poradenství se rozšířila 
možnost využití podpory i pro tuto 
cílovou skupinu, se kterou budeme 
pracovat i v následujících letech.

Letošní deratizace byla účinnější než loni
Od konce dubna do konce května probíhala na území města povrchová i podpovrchová deratizace objektů, kanalizačních šachet, dešťových vpustí 
a volných ploch. 
„Deratizaci jsme provedli i na místech, 
na která nás upozornili občané města. 
Jednalo se o některé lokality v Děčíně 2, 
3 a v Podmoklech,“ vysvětlila Naděžda 
Moučková z odboru životního prostředí. 
Na žádost odboru se k deratizaci připojily 

i desítky soukromých subjektů z nejví-
ce problematických lokalit. Deratizační 
nástrahy byly položeny nejen do kanali-
začních a dešťových vpustí, ale také do 
aktivních nor. „Z podkladů, které byly 
k dispozici, jsme vypočítali účinnost jar-

ní vlny deratizace na 87% a je tedy jasné, 
že byla účinnější než v loňském roce,“ 
doplnila Naděžda Moučková. Nejvíce 
potkanů bylo odloveno v ulici Jezdec-
ká, Kladenská, v okolí Jílovského po-
toka, v Příbramské ulici, v ulici Krátká 

a Dělnická a  u Základní školy Želenice. 
Město deratizaci pravidelně opakuje na 
jaře a na podzim tak, aby byla účinnost 
co nejvyšší. Za květnový zásah proti 
potkanům zaplatilo město 120 tis. Kč. 
                                                 (smk)                                

Workshop koordinační skupiny Osoby v krizi
Dne 28. května 2015 se na Magistrátu města Děčín konal workshop koordinační skupiny Osoby v krizi v rámci projektu Od analýz ke koordinaci 
sociálních služeb v Děčíně. Tématem workshopu byla dobrá praxe v zaměstnávání osob v krizi. Účastnila se celá řada hostů, kteří pohovořili o za-
městnávání osob v krizi nebo zaměstnávání klientů vlastní organizace a po každém z příspěvků následovala diskuse k tématu.

Jako první se svým příspěvkem 
vystoupila Mgr. Boušková z Úřa-
du práce, oddělení trhu práce, kte-
rá posluchačům definovala, jaké 
skupiny populace jsou z hlediska 
Úřadu práce nazírány jako oso-
by v krizi či jinak znevýhodněné. 
Dále popsala jednotlivé nástroje 
politiky zaměstnanosti v kontextu 
jejich uplatňování při zprostředko-
vání zaměstnání. Na téma navázal 
příspěvek Bc. Horáka a Petry Ha-
merské, kteří posluchače seznámili 
s působením Střediska městských 
služeb Děčín, s cílovou skupinou, 
metodami práce a navazujícími 
úkony pro osoby, které se v projek-
tu osvědčily. 

Mgr. Cipra z NNO Rubikon 
představil činnost organizace, kte-
rá již od roku 2011 pomáhá osobám 

po výkonu trestu a se záznamem 
v trestním rejstříku se zapojením 
na trh práce. Jedná se o kombinaci 
sociální práce s komerční sférou. 

Ambasadorka sociálního podni-
kání, Mgr. Kateřina Malá, repre-
zentovala sociálně psychologické 
centrum Mosty a také společnost 

People planet profit. Informovala 
nejen o inspirativní praxi, které se 
jim při zaměstnávání osob v krizi 
podařilo dosáhnout. 

Šárka Malevičová za K.S. Jonáš 
posluchače seznámila s průběhem 
projektu zaměstnávání klientů 
nízkoprahového denního centra 
Jonáš a zejména upozornila na ri-
zika a úskalí projektů zaměřených 
na zaměstnávání osob z cílové po-
pulace. Workshop byl pro členy 
koordinační skupiny Osoby v krizi 
jednoznačným přínosem a příleži-
tostí dozvědět se o příležitostech 
v oblasti zaměstnávání osob v kri-
zi. Pevně věříme, že získanou in-
spiraci dokážeme uplatnit ve vlast-
ní praxi.

Za KS Osoby v krizi  
Mgr. Barbora Fleischerová

V souvislosti s realizací „Plánu preventivně výchovné činnosti“ uspo-
řádal Územní odbor Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje 
v Děčíně 5. ročník soutěže „Mladý záchranář 2015 - ukaž, že umíš“ pro 
čtyřčlenná smíšená družstva žáků druhého stupně základních škol z ob-
lasti požární ochrany a ochrany obyvatelstva, znalostí a dovedností ze 
záchranářské problematiky, zejména v oblasti poskytování první pomo-
ci, sebeochrany a pomoci osobám v ohrožení. 

Pracoviště krizového řízení sta-
tutárního města Děčín mělo na akci 
spolu s krizovými pracovníky měst 
Rumburk a Varnsdorf stanoviště, na 
kterém testovalo znalosti soutěžících 
v oblastech hrozících rizik na území 
okresu Děčín a chování občanů při 
mimořádných událostech. Dále se na 
realizaci soutěžních disciplín podíleli 

spolu s hasiči příslušníci dopravní po-
licie a dobrovolní zdravotní záchraná-
ři z České Kamenice.

V konkurenci 11 družstev z dese-
ti základních škol v okrese Děčín si 
nejlépe vedli chlapci a děvčata ze ZŠ 
Varnsdorf, před družstvem ZŠ Velký 
Šenov a na třetím místě se umístila ZŠ 
Děčín VI, Na Stráni.                  (rm)                                

Město chce koupit nový přívoz, 
ten současný již dosluhuje
Poslední prámový přívoz na Děčínsku, který využívají jak místní obyvatelé tak turisté, již dosluhuje. Město 
chcete proto pořídit nový, aby byla obslužnost Dolního Žlebu zachována. 

Ke koloritu Dolního Žlebu neodmy-
slitelně patří přívoz, který slouží lidem 
už od konce 19. století. Prámový přívoz 
umožňuje přepravit nejen osoby, ale 
také automobily s nákladem, což zajiš-
ťuje místním obyvatelům komfortnější 
dostupnost. Přívoz díky uchycení la-
nem na dně řeky funguje pomocí říč-
ního proudu bez jakéhokoliv pohonu. 
Současné plavidlo je nepřetržitě v pro-
vozu již desítky let, kompletní generál-
ní opravou prošel v roce 1999 a nyní je 
jeho životnost u konce. „Chceme za-
chovat tuto dopravní spojnici mezi le-
vým a pravým břehem Labe. Rozhod-
li jsme se proto pořídit přívoz nový,“ 
vysvětlila Marie Blažková, primátorka 
města. Nový přívoz by měl pracovat na 
stejném principu jako stávající. Díky 
širším a delším nájezdům by však jeho 
nosnost měla být vyšší.  Provozování 
přívozu není jednoduché. V minulosti 
se město často potýkalo s technickými 
problémy plavidla a velmi obtížně hle-
dalo převozníka. Fungování přívozu 
je také závislé na vodním stavu řeky 

Labe, přeplout řeku je totiž možné 
jen pokud voda nepřekročí méně než 
160cm.  „Vzhledem k technickému sta-
vu plavidla bylo nutné snížit nosnost 
přepravovaných automobilů, prosíme 
tedy řidiče o trpělivost. Na nové plavi-
dlo se mohou obyvatelé Dolního Žlebu 

a turisté těšit na jaře příštího roku,“ do-
plnila primátorka města. 

V loňském roce město zakoupilo 
dřevěnou mobilní chatku, která slouží 
jako zázemí pro převozníka. Přívoz má 
nyní v nájmu občanské sdružení Re-
spektuj mě.                                     (smk)

Občané města  
třídí rok od 
roku více
Město Děčín obdrželo od spo-
lečnosti EKO-KOM „Osvědčení 
o úspoře emisí“, které je vypočítá-
no z objemu odevzdaného vytřídě-
ného odpadu za rok 2014. 

V loňském roce bylo v Děčíně vy-
tříděno 2 798,929 tun odpadu. Toto 
množství odpadu představuje úsporu 
energie 66 974 129 MJ. Občané oproti 
roku 2013 třídili více.

Děkujeme všem, kteří jste se zod-
povědně zapojili do třídění odpadu. 
Přispíváte tím ke zlepšení životního 
prostředí a snížení „uhlíkové stopy.“    

                                                 (romi)

Prodej palivového dřeva  
a odřezků

zednické práce

tel.: 608 965 047
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Historie a budoucnost Kozí dráhy
Ve Zpravodaji města č. 11 ze šestého června jsem si se zájmem přečetl článek o Kozí dráze od děčínského zastupitele p. Vojtěcha Ryvoly. Čtenář 
nezasvěcený a neznající souvislosti by jej pochválil za vyčerpávající popis osudu Kozí dráhy. Protože ale vím, kam tím pan Ryvola míří (hlavně 
s anketou v závěru článku - schází v ní např. možnost vybrat si názor na zachování osobní dopravy na této trati), mám z jeho článku divný pocit.

Pan Vojtěch Ryvola se stal po dokon-
čení obchodního a společenského zaří-
zení v Pivovaru na jaře loňského roku 
občanem našeho města s trvalým poby-
tem v Děčíně. Mohl tudíž kandidovat  
v  podzimních komunálních volbách. 
Při rekonstrukci Pivovaru mu výrazně 
pomáhalo předchozí vedení města včet-
ně mne, až po kolaudaci zařízení. V ko-
munálních volbách uspěl, stal se zastu-
pitelem města, následně i předsedou 
finančního výboru tohoto zastupitelstva 
a členem představenstva Dopravního 
podniku m. Děčín. A tak v zápětí vyu-
žil těchto příležitostí a začal se zaobírat 
myšlenkou prodeje Dopravního pod-
niku, údajně v zájmu finanční úspory 
- dotace vynakládané městem na za-
jištění dopravní obslužnosti. Problém 
je v tom, že tuto povinnost má město 
ze zákona a tak, když by se zbavilo 
vlastního Dopravního podniku, muselo 
by tuto činnost nasmlouvat s nějakou 
cizí firmou. Čili žádná výhoda včetně 
úspor, spíše začátek  nových problémů.

Další pozornost ve svých aktivitách 
upřel na Kozí dráhu, která mu v Pivo-
varu jaksi komplikuje život. V loňském 
roce, když se ještě domníval, že by mu 
Kozí dráha mohla přivážet zákazníky 
do tohoto zařízení, sliboval na setkání 
se starosty obcí přilehlých k této dráze 
i spolupráci na jejím provozu. Občas-
ný provoz na této dráze jej ale zkla-
mal a navíc se zavázal vybudovat další  
chráněný přejezd přes tuto trať směrem 
na Letnou. Stávající přejezd se totiž 
stal z dopravních důvodů jednosměr-
ný ve směru na Pivovarskou ulici. A to 
je pro něj otázka dalšího finančního 
výdaje - více jak čtyři miliony korun. 
Při případném ukončení železničního 
provozu by byl další přejezd  zbyteč-
ný, neboť stávající by se opět mohl stát 
obousměrný. A tak pan Ryvola začal 
pomalu propagovat zrušení této tratě 
a místo ní nechat např. vybudovat cy-
klostezku. Prý na základě přání obča-
nů. Tady je ale největší problém, neboť 
tato dráha není v majetku našeho města. 

Vlastníkem je stát a její správu provádí 
Správa železničních dopravních cest -  
pracoviště v Ústí n.L.

Bohužel neuspokojivě, neboť Kozí 
dráha tak jako ostatní regionální tratě 
je přes přidělované finanční prostřed-
ky na její údržbu pro tuto organizaci 
přebytečnou zátěží. Důležitější je pro 
ně provoz na hlavních železničních tra-
tích. A tak zatím pan Ryvola se svým 
zvláštním nápadem neuspěl, neboť 
všechny obce  na trase této tratě opako-
vaně projevily přání udržet provoz na 
Kozí dráze! Zvláště když na poslední 
společné poradě na děčínském magis-
trátu dne 22. dubna t.r. (za účasti i pana 
Ryvoly) byl deklarován krajským rad-
ním pro dopravu panem Jaroslavem 
Komínkem záměr vedení Ústeckého 
kraje převzít finančně náklady na pro-
voz na této trati od roku 2016, včetně 
výrazného rozšíření provozu. To samé 
i na ostatních regionálních tratích 
v kraji. Prozatimní občasný turistický 
provoz udržují dosud obce ze svých 

prostředků za přispění Ústeckého kra-
je. Z výše uvedených důvodů se stal 
pan Ryvola odpůrcem provozu na Kozí 
dráze. Proto ty účelové otázky v zá-
věru jeho článku, bez možnosti volby 
zachování železničního provozu, který 
by i dopravně ulevil přetížené Teplické 
ulici. V neposlední řadě je i děčínská 
část Kozí dráhy životně důležitá pro 
železniční napojení na prosperující fir-
mu RYKO na Dělnické ulici. To ale dě-
čínský občan Vojtěch Ryvola s ročním 
trvalým pobytem asi neví.

A proto z těchto důvodů žádám spo-
luobčany, kteří se budou zabývat anke-
tou o Kozí dráze, aby využili bodu „C 
- jiný účel“ a sdělili tam svůj názor na 
zachování železničního provozu na této 
trati. Určitě bychom si měli více vážit 
děl našich předků a starat se o ně tak, 
jak je zcela běžné u našich sousedů, 
např. v Rakousku nebo Německu, a ne 
je záměrně likvidovat.

Pavel  Sinko
   zastupitel města za ČSSD

OKÉNKO ZASTUPITELŮ

Zveřejnění návrhu 
závěrečného účtu 
města Děčín 
za rok 2014

Statutární město Děčín zveřejňuje podle § 17 odst. 6 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů návrh závěrečného účtu statutárního města Děčín za rok 2014 
včetně účetní závěrky sestavené k 31.12.2014 a výsledku auditu města za 
rok 2014. Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní uzávěrky a pře-
zkoumání hospodaření města Děčín k 31.12.2014 byla provedena nezá-
vislým auditorem. 

Úplné znění návrhu závěrečného účtu 
města Děčín za rok 2014 včetně účetní 
závěrky sestavené k 31.12.2014 a vý-
sledku auditu města za rok 2014 je 
k dispozici na odboru ekonomickém 
a je zveřejněno na webových stránkách 
města:

www.mmdecin.cz / Dokumenty / Hos-
podaření, rozpočty města / 2014.

S případnými dotazy a připomínkami 
k návrhu závěrečného účtu za rok 2014 
je možno se obrátit na odbor ekonomic-
ký Magistrátu města Děčín. Připomín-
ky k návrhu závěrečného účtu mohou 
občané města podle zák. č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů, v platném znění uplatnit 
buď písemně u odboru ekonomického 
nejpozději do 24. 06. 2015 nebo ústně 

na zasedání zastupitelstva města, které 
se uskuteční dne 25. 06. 2015.

Mgr. Marie Blažková
primátorka statutárního města Děčín

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji:
777 325 052
603 483 848

e-mail: reklama@ji.cz
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Budova VZP poskytla lékařům nové útočiště
Z budovy bývalé polikliniky se někteří lékaři přestěhovali do objektu VZP. V centru města tak lidé naleznou například odběry krve, rentgen, or-
topedii nebo gynekologii. Moderní vzhled ordinací a čekáren doplňuje špičkové lékařské vybavení. O tom, které lékaře v budově naleznete, jsme si 
povídali s lékařkou Kateřinou Wurstovou. 

Vášně, které se nesly kolem od-
chodu lékařů z bývalé polikliniky, 
nyní budovy Úřadu práce, snad již 
utichly. Část lékařů se přestěhovala 
do budovy ČSPL, někteří do budo-
vy kde sídlila VZP. Katko, vy jste se 
přestěhovali do budovy pojišťovny, 

které lékaře zde mohou lidé najít?                                                   
V nové budově polikliniky, bývalé 
budově VZP, se nově k 1. červnu 
nastěhovalo celé radiodiagnostické 
oddělení, mamografie, odběry krve, 
plicní ambulance a ortopedická am-
bulance. Rentgenové pracoviště 
disponuje novým přímo digitali-
zovaným rentgenovým přístrojem, 
který se nachází v přízemí budo-
vy. Do přízemí objektu jsme dále 
situovali ultrazvukové pracoviště 
a odběry krve z důvodu dobré do-
stupnosti pro pacienty odeslané od 
praktických lékařů a jiných speci-
alistů. V prvním patře je umístěna 

ortopedie, tedy ordinace MUDr. 
Nácovského a MUDr. Kalinina 
a rázová vlna. Od 1. července se do  
1. patra nastěhuje ORL, tedy  

MUDr. Skalová-Dimitrovová. Ve 2. 
patře je již nyní v provozu mamo-
logické centrum s mamografem 
a provádí se zde i ultrazvuk prsů. 
Od 29. 6. 2015 v tomto patře otvírá 

svoji ambulanci MUDr. Závěrka. Ve  
3. patře je plicní oddělení a v po-
sledních 2 patrech zůstávají kance-
láře VZP. 

Pacienti u Vás naleznou příjemné 
moderní prostředí. 
Ano, snažili jsme se polikliniku za-
řídit moderně a lidsky, přiblížit se 
k pacientovi. Naším cílem je, aby se 
u nás pacient cítil příjemně, nepři-
padal si jako v nemocnici a tím se 
zmenšil stres před návštěvou léka-
ře. A nakonec i nepříjemná vyšet-
ření se lépe překonávají v útulném 
prostředí. Samotným lékařům, la-
borantům a sestřičkám se také lépe 
pracuje v pěkném prostředí a vše 
pak jde snáz. Barevnost pater je zá-
měrná a slouží k lepší orientaci pa-
cienta. Barvy pater jsou vyznačeny 

i na informačních cedulích a podtr-
hávají moderní design interiéru.

Počítáte s dalším rozšiřování lé-
kařských pracovišť?

Zatím žádné rozšiřování neplá-
nujeme z důvodu plného obsaze-
ní budovy. Informace o ordinač-
ních hodinách lékařů naleznete na  
www.poliklinikadecin.cz.

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2015

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

4. - 6.7.2015 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12, 
Děčín I 412 513 989

11. - 12.7.2015 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110, 
Děčín I 412 151 056

18. - 19.7.2015 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI 412 539 298

25. - 26.7.2015 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129, 
Děčín IX 412 544 539

1. - 2.8.2015 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7, 
Děčín VI 737 501 440

8. - 9.8.2015 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26, 
Děčín V 412 507 588

15. - 16.8.2015 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270, 
Jílové u Děčína 412 550 343

22. - 23.8.2015 MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4, 
Děčín III 412 511 619

29. - 30.8.2015 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12, 
Děčín I 412 511 482

5. - 6.9.2015 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129, 
Děčín IX 412 544 539

12. - 13.9.2015 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 526 250

19. - 20.9.2015 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23, 
Děčín I 412 519 622

26. - 28.9.2015 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7, 
Děčín VI 737 501 440

3. - 4.10.2015 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 526 250

10. - 11.10.2015 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12, 
Děčín I 412 513 989

17. - 18.10.2015 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23, 
Děčín I 412 519 622

24. - 25.10.2015 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270, 
Jílové u Děčína 412 550 343
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Den matek v domě  
s pečovatelskou službou

Na konci května zavítaly do bynovského domu s pečovatelskou službou 
(Jindřichova ul.) děti z Mateřské školy Rudolfova. 

Malí školkáčci zde nevystupovali 
poprvé, naše obyvatele chodí na-
vštěvovat pravidelně. Tentokrát se 
za nimi vypravili u příležitosti Dne 
matek, aby jim zazpívali a zarecito-
vali několik hezkých kousků, což se 
u zaplněné jídelny setkalo s velmi 
příznivým ohlasem.

Děkujeme dětem i jejich paní uči-
telkám za nacvičené pásmo a věří-
me, že nás přijdou opět brzy potěšit.

Více informací o Centru so-
ciálních služeb Děčín, p.o. na  
www.cssdecin.cz nebo na Face-
booku www.facebook.com/cssde-
cin.                                              (dh)                                

Maturanti VOŠ  
a SPŠ Děčín na zámku
V pátek 29. května 2015 proběhlo v Knihovním sále děčínského zámku 
slavnostní předávání maturitních vysvědčení. 

Za účasti náměstka primátorky Ing. 
J. Anděla, CSc., ředitelky školy Ing. 
J. Vackové, pedagogů, rodičů a dal-
ších hostů převzali absolventi obo-
rů Strojírenství, Technické lyceum, 
Stavebnictví, Provoz a ekonomika 
dopravy a Elektrotechnika nejen do-
klad o úspěšném zakončení svého 
studia, ale také Europass - certifikát 
popisující obsah, úroveň a kontext 
studia, který jeho držitel absolvoval, 
a usnadňující komunikaci s potenci-
álním zahraničním zaměstnavatelem. 

Vedení školy a zástupci rodičů 

nezapomněli ocenit nejúspěšnější 
studenty, kteří dosáhli nejen vyni-
kajících studijních výsledků, ale také 
v mnoha soutěžích vzorně reprezen-
tovali školu. Celá akce byla doprová-
zena i kulturním programem, který 
si pro své starší kolegy připravili stu-
denti nižších ročníků. Dveře dětství 
a dospívaní se zavřely, otevřely se 
nové do velkého světa. Buďte v něm 
úspěšní, spokojení a šťastní, průmy-
slováci!

(VOŠ a SPŠ strojní,  
stavební a dopravní Děčín)

V Klubu seniorů  v  Bezručově ulici  se uskutečnilo setkání  bývalých pedago-
gických pracovníků s poradcem  o.s. Prosapia Děčín,  poradny pro poskytování 
právních  informací obětem  trestných činů, Janem Müllerem.   Ten přítomným 
představil nejen službu této poradny, ale i  poradenské služby sociálního, psycho-
logického a finančního poradenství.  Účastníci setkání byli poradcem seznámeni  
zejména  s problematikami týkajícími  se domácího násilí, podvodných prodej-
ních akcí a   protiprávních  jednání spočívajících v neoprávněných zásazích do 
práva k domu, bytu   nebo k nebytovému prostoru. Prosapia, o.s. do budoucna 
počítá s pokračováním těchto aktivit.                                                         (mu)

Senioři  
na turnaji v pétanque

Pétanque je francouzská společenská hra pro dvě 1 - 3 členná družstva, 
která se snaží umístit koule co nejblíže cíli, který představuje dřevěná 
kulička. Jedná se o týmový nekontaktní sport. Pétanque zaručeně vtáhne 
každého rychle do děje, protože je velice napínavým až do samého konce.

Senioři z Domova pro seniory 
(CSS Děčín, p.o.) každý rok pra-
videlně pilně trénovali tuto hru na 
svém hřišti v areálu Domova pro se-
niory. „Se začátkem celkové rekon-
strukce Domova pro seniory sice 
tréninky odpadly, protože hřiště 
bylo v blízkosti či součástí staveni-
ště, ale ani tento fakt nás neodradil 
od přihlášení se na turnaj, který ka-
ždoročně pořádá Domov pro osoby 
se zdravotním postižením Brtníky,“ 
řekla Dita Hornová z terapeutické-
ho oddělení.  Letos se jednalo již 
o 11. ročník, kterého se pravidelně 
zúčastňují skupiny ze zařízení, kte-
rá poskytují různé sociální služby.

Z našeho Domova pro seniory 
byla vypravena celkem pětičlenná 
skupinka klientů s doprovodem, 
která změřila své síly s několika 

dalšími týmy. „Letos nás pořada-
telé překvapili kulturním zpestře-
ním v podobě vystoupení břišních 
tanečnic,“ pobaveně uvedla Anna 
Podráská, obyvatelka Domova pro 
seniory v Krásnostudenecké ulici. 
V poledne byl pro hráče připraven 
dobrý oběd, po kterém se pokračo-
valo v napínavém sportovním klá-
ní. V samém závěru akce proběhlo 
slavnostní vyhlášení výsledků, 
včetně rozdání drobných cen pro 
všechny soutěžící. Klientům se celá 
akce moc líbila a příští rok se opět 
rádi zúčastníme.

Více informací o Centru so-
ciálních služeb Děčín, p.o. na  
www.cssdecin.cz nebo na Face-
booku www.facebook.com/cssde-
cin.                                              (kp)                                

Podpořte 
děčínské skauty

Děčínští skauti ze střediska Sojčáci mají díky nadačnímu fondu „Tesco 
- Pomáháme s Vámi“ jedinečnou šanci uskutečnit svůj projekt. Jejich cí-
lem je v klidné části města vytvořit zázemí pro fungování nového skaut-
ského oddílu. 

Želenice, Chrochvice, Krásný Stu-
denec, Popovice, Václavov a Letná - 
v těchto převážně obytných oblastech 
jsou možnosti volnočasového vyžití 
dětí velmi malé. Jejich snahou je na-
bídnout dětem lákavou a bezpečnou 
alternativu k vysedávání u počítačů 
a dát jim prostor pro všestranný roz-
voj jejich osobnosti.

V Děčíně v současnosti působí 
dvě skautská střediska sdružující 
přibližně 100 dětí. Myslíme si, že 
padesátitisícové město Děčín má 
rozhodně větší skautský potenciál, 
a my bychom jej rádi využili naplno. 

Všechny oddíly působí v takových 
částech města, kam je z výše zmi-
ňovaných oblastí poměrně zdlouha-
vá cesta, což může rodičům působit 
komplikace v organizaci času. Právě 
těmto rodičům jde nový oddíl Omnia 
se skautingem naproti. Podpořte hla-
sováním jejich projekt. Umožníte tak 
dětem rozumně využít svůj volný 
čas a nalézt správnou cestu životem. 
Hlasovat žetony, které obdržíte v ob-
chodech Tesco za nákup nad 200 Kč, 
můžete do konce června. Více infor-
mací o projektu naleznete na webu  
omnia.premyslaorace.cz.

Sokolové  z  Župy  
Severočeské  Novákovy  v  Brně
Ve dnech 5. - 7. 6. 2015 se konalo již po několikáté setkání Sokolů z celé 
republiky i ze zahraničí  v Brně - Sokolské  Brno  2015, kde 3 400 cvičenců 
všech věkových kategorií předvedlo 14 skladeb.

V letošním roce slaví or-
ganizace Sokol ,,25 let znovu 
spolu“ po obnovení Sokola.                                    
   V  tomto duchu se koná několik 
stěžejních akcí.  První  se  uskuteč-
nila dne 23. 5., kdy  proběhl program 
k 90. výročí otevření  Tyršova domu 
v Praze v rámci akce  SokolGym 
2015  za přítomnosti    cvičenců 
z naší Župy.

Dalšího  setkání  v Brně  se zú-
častnilo i 62 cvičenců a cvičenek  
ze sokolských jednot  naší župy.              
I přes velké vedro  všichni  cvičenci 
akci zvládli bez  zdravotních  problé-
mů. Skladbu Koncert autorky Jariny 

Žitné si zacvičilo 52 členek  naší župy.  
Generálku na skladbu  Společně   
v  pohybu  předvedlo  16  cvičenců,  
kteří  budou s touto skladbou  zastu-
povat  naší  župu  v  Helsinkách na  15. 
Světové  gymnaestrádě  ve dnech  od   
11. 7. do 18. 7. 2015.  

Třetí  akcí budou  Plzeňské  slav-
nosti  v  pohybu  od 26. do 28. 6. 
2015,  zde  se též zúčastní   cvičenci  
z naší  Župy  Severočeské Nováko-
vy.                       

Vrcholem  oslav bude Setkání So-
kolů v  Děčíně  v  rodišti Dr. Mirosla-
va Tyrše  od 12. do 13. 9. 2015.   Již 
dnes vás chceme  pozvat  na tuto akci.  
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Ve středu 3. 6.  jste mohli potkat na zahradě Mateřské školy Školní v Že-
lenicích pohádkové postavy z filmu „ Ať žijí duchové“ . 

Konalo se tu totiž v tomto duchu 
rozloučení s předškoláky. Všichni 
přítomní byli uvítáni scénkou z fil-
mu a to švagrovou Pilátovou alias 
„Černou kronikou“ a vedoucím pro-
dejny Jouzou v podání učitelek MŠ. 
Po krásném tanečním ztvárnění této 
pohádky, dětmi - budoucími  prv-
ňáčky, následovalo dekorování na 
školáky a po té soutěže, které se opět 
nesly v pohádkovém duchu. Potkat 

jste se mohli se skřítky, hajným, ry-
tířem z Brtníků, Leontýnkou  a dal-
šími, vše v podání zaměstnanců MŠ. 
Občerstvení připravené rodiči bylo 
sladkou tečkou závěru  odpoledne. 
Děti to odpoledne odcházely nejen 
s dárky , ale i s pocitem pohádkové-
ho dne, který uzavírá první kapitolu 
jejich vzdělávání. Přejeme všem dě-
tem úspěšný vstup do školy.
                                                        (jo)

Rozloučení se školáky v MŠ 

Každý rok se loučí žáci 9. tříd se školou Na Stráni na tradičním plese deváťáků.
I letos se tak trochu námořnický duch nesl Škunerem a kapela U-Style musela 
přidávat a přidávat. Žáci, rodiče a učitelé si  měli, kromě tance,  o čem povídat  
a pochopitelně, že devět let, jak jinak,  „uteklo jako voda“.           (MMK Letňák)       

Dopravní den pro děti  
z mateřských škol
Dne 9.6.2015 se konal Dopravní den pro děti z mateřských škol. Celkem 
se účastnilo 134 dětí z devíti různých školek.

Pro děti byla připravená dopravně 
bezpečnostní pohádka divadla VeTři, 
přenosné dopravní hřiště, znalost zna-
ček děti prokázaly u stanoviště BESI-
PU, přecházení přes přechod zkoušely 
s dopravní policií Děčín a první po-
moc si děti vyzkoušely s paní učitel-
kou a studentkami Střední zdravotnic-
ké školy Děčín. Tuto akci moderovala 
Štěpánka Šmídová a spolupracovali 
jsme i s Hopsáriem Děčín, které po-

máhalo u dopravního hřiště a zapůjči-
lo svá vozítka.

Ceny nám pomohlo připravit 
Hopsárium Děčín, VZP a Bezpčená 
školka (Good Year). A finančně tuto 
akci zaštítila Nadace ČEZ. I přes ne-
přízeň počasí se akce vydařila a v příš-
tím roce se bude konat znovu. Všem 
zúčastněným děkujeme a přejeme, 
aby získané znalosti přinesly v praxi 
užitek.                                             (ddm)

Malí turisté  
z Máchovky na Belvederu
V sobotu 23. 5. 2015 se děti z Turistického kroužku a ze Stonožky ZŠ Má-
chovo náměstí vydaly s asistentkami Lenkou Vilímovou a Hanou Konša-
lovou na poslední výlet v letošním školním roce. 

Dojely autobusem do Arnoltic, 
odkud šlapaly za překrásného slu-
nečného počasí turistickou stezkou 
kouzelným údolím Suché Kameni-
ce směrem na Labskou Stráň. Cesta 
vedla lesem mezi skalními převisy, 
kde si děti pohrály v trampských tá-
bořištích. Na Belvederu pak shlédly 
divadelní představení spolku ze Srb-

ské Kamenice. Z vyhlídky se naskytl 
úchvatný pohled do údolí Labe. Velký 
dík za doprovod patří p. uč. Burešové 
s Barunkou a Terezkou, p. Konšalo-
vi a v neposlední řadě i p. uč. Majce 
Koubkové, která i přes náročný terén 
statečně držela krok s ostatními. Vý-
let se vydařil a děti už se těší na další 
v novém školním roce.        (Stonožka)

Sportovní kurz v Itálii
V termínu 29. 5 - 7. 6. 2015 znovu vyjela ZŠ Dr. M. Tyrše na sportovní 
kurz k moři do Itálie. Naším pobytovým místem se letos stal kemp Mare 
Pineta v letovisku Lido di Spina.

Kemp nám poskytl kvalitní záze-
mí pro sportování: hřiště na basket, 
beach, fotbal, krásné bazény, široká 
pláž. Na pláži jsme absolvovali řadu 
turnajů (fotbal, baseball, vybíjená, 
přehazovaná, ringo, brenbal, volejbal), 
v bazénech pak probíhaly plavecké 
závody. K tomu všemu nám po celý 
pobyt svítilo sluníčko a hřálo nás teplé 

moře. Absolvovali jsme výlety do Be-
nátek a do „malých“ Benátek. Celým 
kurzem vládla dobrá nálada, užili jsme 
si plno srandy a pohody. Každý večer 
jsme si také dopřávali výbornou ital-
skou zmrzlinu a pizzu. Přivezli jsme si 
spoustu zážitků a těšíme se příští rok 
na další pokračování. ARRIVEDERCI 
 ITALIA!                          (ZŠ Tyrše)

Výlet třeťáků z Máchovky  
do Jiřetína pod Jedlovou
Ve středu 3. 6. 2015 jsme se se třeťáky vydali na výpravnou expedici pl-
nou zajímavých zážitků do Lužických hor.

Bydleli jsme na chatě jménem Růžena, 
kde jsme přespali dvě noci. Hned po 
příjezdu jsme se  ubytovali a naplnili 
si bříška. Po odpoledním klidu jsme se 
rozdělili do tří skupin a mohli jsme se 
vydat na první obhlídku okolí. V lese 
jsme si zahráli na stavitele, kteří budují 
svou vlastní rozlehlou kolonii. Večer 
jsme si opekli vuřty, zařádili si a za-
vrtali se do peřin. Druhý den jsme se 
po snídani vydali na pořádně dlouhý, 
tedy celodenní, výlet proložený spous-
tou odpočinkových zastávek a úkolů. 
Z Růženy jsme se vydali na rozhlednu 
- Jedlovou, ze které jsme se rozhlédli 
na všechny směry. Odtud jsme po-
kračovali na Tolštejn, do Jiřetína pod 
Jedlovou a přes Křížovou cestu zpět na 
naši milovanou Růženu. Dali jsme si 
večeři, zahřáli se při večerní bojovce, 
zatrsali si na venkovní discotéce, řádně 
si vydrhli těla a nakonec jsme padli do 

postele stahaní jako koťata. Celý výlet 
jsme v pátek zakončili návštěvou što-
ly sv. Jana Evangelisty, kde jsme našli 
sladký poklad.            
                          (ZŠ Máchovo náměstí)
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6108 Byt 4+1 Děčín I
Pěkný byt 4+1 (93 m2) s balkonem do 
vnitrobloku, Tyršova ul., Děčín: 1 190 000 Kč

v centru města

6148 Byt 2+1 Staré Město
Byt 2+1 (56 m2) po rekonstrukci v zatepleném 
domě, Staré Město, Děčín: 850 000 Kč

6183 Garsoniéra Podmokly
Garsoniéra (18 m2) v centru, 4. patře, společná 
zahrada, Podmokly, Děčín: 300 000 Kč

6185 Pronájem 2+1 Želenice
Byt 2+1 (45 m2) v cihlovém domě se zahradou, 
Želenice, Děčín: 3 800 Kč/měs + služby

dům se zahradou

v centru města

6186 Rodinný dům D. Oldřichov
Zrekonstruovaný dům se třemi byty 2+kk, 
Dolní Oldřichov, Děčín: 3 600 000 Kč

po rekonstrukci

Slavata triatlon tour 2015  
aneb duatlon pro děti v Děčíně 
Ve čtvrtek 4.června se konal v Děčíně na Mariánské louce závod v duatlonu pro děti Slavata Triatlon Tour, 
který uspořádal Nadační fond Tomáše Slavaty a triatlonový oddíl Triáde Děčín a byl jedním z akcí celore-
publikové série, kde závodí i děti z dětských domovů, které Tomáš Slavata podporuje a ukazuje jim cestu 
životem pomocí sportu. 

Do závodu odstartovalo nakonec přes 
200 dětí ve věku od 2 do 15 let. Rozděle-
ny byly do 6 kategorií. Díky Tomáši Sla-
vatovi jsme mohli i dětem, které nemají 
vlastní kolo, ho zdarma zapůjčit. 

Závod měl bezvadnou atmosféru, ke 
které přispělo příjemné počasí a děti 
závodily ze všech svých sil. Po té co ab-
solvovaly svou trať v rozložení běh - cy-
klistika - běh, čekalo na každého z nich 
občerstvení a diplom. Pro ty nejlepší 
byly připraveny i věcné ceny a vyhláše-
ní na stupních vítězů.

Vítězové: děti 2-5 let - J. Snopek (od-
rážedlo) a V. Miškovský (kolo); chlap-
ci 6 let - P. Vospálek; dívky 6 let - B. 
Plachá, dívky do 8 let - T. Stehlíková, 
chlapci do 8 let - Peterka Marek; dívky 
do 10 let - E. Zítková; chlapci do 10 let 
- L. Bulva; dívky do 12 let - K. Zíková; 
chlapci do 12 let - A. Závěrka; dívky do 

14 let M. Kavurová; chlapci do 14 let - 
A. Mareš; dívky do 15 let - D. Kredbová; 
chlapci do 15 let - V. Bláha.

Vítězové byli nakonec všichni, kdo 
se aktivně zúčastnili a užili si krásné 
odpoledne v příjemné atmosféře a mezi 

fajn lidmi.
Po závodech byli vylosováni čtyři 

účastníci, kteří obdrželi horské kolo. 
Takto Tomáš Slavata se svou nadací 
podporuje nejen děti z dětských domo-
vů, ale i příchozí závodníky.

Stále můžete jakkoukoliv částkou 

podpořit nákup kol, které se v rámci 
celé tour rozdávají a Nadační Fond Po-
moci vaši částku znásobí. Veškeré info 
ke sbírce naleznete zde: http://nfpomoci.
cz/projekty/byt-jiny-neni-spatny/

Zároveň Triade věnuje po všech ak-
cích znova finanční částku na handica-
pované děti, celkem za své trvaní to je 
již téměř 200 000,- Kč. Děkujeme rodi-
čům za podporu při zaplacení dobrovol-
ného startovného. 

Jednalo se o druhou letošní akci po-
řádanou Triade Děčín a budou násle-
dovat další jako Mikulášovický triat-
lon, Olešský paroháč, Iron Dumpling 
včetně dětských závodů, poté v září 
znova duatlon pro mláděž. Triade Dě-
čín je  jedním z největších pořadatelů 
závodů v Děčíně. Info, foto a výsled-
ky na http://www.decinsportfest.cz        
          (Triade Děčín, Marek Peterka) 

Pólisté mistry ČR
Mladší žáci SK Děčín ( U13) vybojovali v Plzni v  závěrečném turnaji 
1.ligy mistrovský titul. Naposledy se tak stalo v roce 2010. 

Po druhém místu v podzimním 
Poháru ČSVP je to další cenná trofej 
tohoto družstva. V sobotním turna-
ji porazili děčínští  pólisté nejdříve  
Strakonice v dramatickém utkání 
o jednu branku, to jim zajistilo po-
třebné dva body. Ve druhém utkání 
podlehli domácí Plzni, ale vzhledem 
k tomu, že při rovnosti bodů roz-
hodovala vzájemná utkání, Děčané 
měli dvě vítězství nad tímto soupe-
řem z předchozích turnajů, stali se 
mistry oni. Pořadí: 1. SK Děčín 8 
bodů, 2. KVS Plzeň 8 bodů, 3. Fezko 

Strakonice 2 body.

ME 2015 judo masters
Poslední víkend v květnu 30.-31.5. na Evropském šampionátu v judu obhájila loňský titul Mistryně Evropy 
judistka  Lenka Königová, která trénuje v oddíle  DDM Judo Děčín nejen s borci masters kategorie. Přidala 
tak do sbírky evropských i světových medailí další dva zlaté kovy. 

V sobotu se poprala v soutěži jed-
notlivců, v kategorii F3, ve váze do 
78kg. V těžkých utkáních  potvrdila 
své kvality, kdy všechny své soupeřky 
porazila na ippon před časovým limi-
tem. V celkovém hodnocení se dostala 
Česká Republika do popředí v žebříč-
ku úspěšnosti. Z 35 států Evropy ob-
sadila 6. příčku, se ziskem 4 zlatých, 
2 stříbrných a 2 bronzových medailí 
v jednotlivcích.  

V neděli zněla sportovní halou 
u maďarského Balatonu opět česká 

hymna. V soutěži družstev naše ženy 
pod vedením trenéra Jaroslava Ban-

szela ve složení Čistá, Štelcová, Indrá-
ková, Záhořová, Mertlová a Königová 

opět zvítězily. Ve vyrovnaných utká-
ních nedaly soupeřkám nic zadarmo 
a porazily družstvo Francie 4:1, Ně-
mecka 3:2, Ruska 4:1 a Maďarska 3:2. 
Tím obhájily své evropské prvenství 
v kategorii TF40 a zůstávají šampión-
kami v soutěži družstev  i v roce 2015. 

Po krátkém zaslouženém odpočin-
ku, čeká české závodníky příprava na 
mistrovství světa. V září se světová 
špička sejde v Holandském Amster-
damu.

                                   (Judo Děčín) 

Šest zlatých z dalšího poháru kanoistů
Sluncem rozpálené Račice a teploty nad 30 stupňů přivítaly kanoistické oddíly z celé republiky na třídenní 
klání v rámci dalšího dílu ČP. Pro juniory a dospělé v elitě i „23“ byl tento pohár poslední šancí, jak pro-
mluvit do nominace pro MS a ME na olympijských distancích. 

Tentokrát v pomyslném mužsko-žen-
ském hecování měli navrch kluci. Jakub 
Kučera famozně ovládl všechny závody, 
ve kterých se postavil na start. Jasná ví-
tězství na všech třech singlových tratích, 
kde nechal za sebou kolem sedmdesáti 
soupeřů, plus další zlato s Radimem 
Novotným na deblu a s bratry Macky na 
čtyřkajaku ho pasovalo na krále celého 
víkendu. I Radim Novotný se protlačil 
2x do finále na 8. místo, Míla Macek si 
na singlu zajel alespoň finále B o 9. - 18. 
místo. Mezi dorostenci se v deblu a ve 
čtyráku podíval na stupně vítězů i snad 
již uzdravený Hynek Háza, který by se 

měl po nepříjemné nemoci do letního 
mistrovství určitě ještě posunout na lepší 
příčky i v singlu. Bronzovým úspěchem 

v poslední jízdě zakončil celý závodní 
program Martin Drahoš a stejný kov si 
vyjel mezi benjamínky Adam Rychtec-
ký. Poprvé se mezi nejlepší dorostence 

prosadil Jakub Krejčí svým 3. místem 
v B finále a další hodnotné výsledky při-
dali také A. Tonder a M. Scowen.

Děvčata tentokrát dosáhla pouze na 
jedno zlato zásluhou Ivy Boháčové na 
dorosteneckém deblu, ale dalších 7 stří-
brných a 3 bronzové, pod kterými jsou 
kromě Ivy podepsané i žačky Katka 
Zárubová, Adéla Házová a Kristýna 
Havlová, jsou také parádními úspěchy. 
Stejně jako J.Kučera i děvčata dosáhla 
na medaili ve všech vypsaných discipli-
nách! Pěkná umístění v první šestce si 
vyjela rovněž K. Šulitková a L. Hrocho-
vá.                                                   (TCH) 

ZOO DĚČÍN: 
Oslavte s námi Den otců
Třetí červnová neděle (21. června) bude v děčínské zoo patřit tatínkům. 
Zoo s nimi chce oslavit tzv. Den otců, a proto pro ně přichystala speciální 
slevu na vstupném. 

„V tento den k nám budou moci 
všichni tátové, tatínkové a taťkové 
vyrazit za zvířaty pouze za polovic. 
Jedinou podmínkou je, že musí přijít 
se svými ratolestmi. Ke zlevněnému 
vstupnému navíc dostanou i malý 
dárek v podobě poukázky na pivo,“ 
prozradila mluvčí zoo Alena Houš-
ková. Tu budou moci uplatnit během 
následujících dvou měsíců v Restau-
raci Radnice.  

Den otců se slaví především 
v Americe, ve Skandinávii, státech 
Pyrenejského poloostrova, nebo tře-
ba v Bulharsku. Tradici Dne otců 
založila Američanka Sonora Smart 
Doddová, která chtěla ocenit úsilí, 
s nímž se o ni a další čtyři souro-
zence staral její ovdovělý tatínek. 
Úplně první oslava Dne otců se ko-
nala v americkém městečku Spoka-
ne ve státě Washington 19. června 
1910, v den narozenin Sonořina otce. 

V roce 1966 se díky prezidentovi 
Lyndonu Johnsonovi stala třetí červ-
nová neděle oficiálně Dnem otců.

                                                (zoo) 

,,Petkovník děčínský“ je název exponátu, který vytvořili žáci ZUŠ z Děčína pro 
výstavu na Švédském velvyslanectví v Praze v rámci projektu Znovu a lépe. To-
hoto projektu se vždy pouze s jedním výrobkem zúčastnilo jedenáct krajů.     (dj)
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6108 Byt 4+1 Děčín I
Pěkný byt 4+1 (93 m2) s balkonem do 
vnitrobloku, Tyršova ul., Děčín: 1 190 000 Kč

v centru města

6148 Byt 2+1 Staré Město
Byt 2+1 (56 m2) po rekonstrukci v zatepleném 
domě, Staré Město, Děčín: 850 000 Kč

6199 Pronájem 3+1 Bynov
Slunný byt 3+1 (63 m2) s lodžií v přízemí, 
Bynov, Děčín: 4 000 Kč/měs + služby

6207 Garsoniéra Letná
Garsoniéra (20 m2) v osobním vlastnictví, 
Slovanská ul., Letná, Děčín: 300 000 Kč

oblíbená lokalita

6172 Byt 3+kk Podmokly
Velmi pěkný byt 3+kk (68 m2), Jeronýmova 
ul., Podmokly, Děčín: 1 050 000 Kč

po rekonstrukciVlak Lustig - Vlak svobody 2015 
zavítá do Děčína 
Šestnáctý ročník Mezinárodního festivalu česko-německo-židovské kultury Devět bran představí ve svém letoš-
ním programu ojedinělý mezinárodní divadelní projekt Vlak Lustig - Vlak svobody 2015, jehož nedílnou sou-
částí je i divadelní inscenace Arnošta Lustiga a Petra Kracika “Modlitba pro Kateřinu Horovitzovou. Zvláštní 
historická vlaková souprava projede šesti státy střední Evropy a 19. června se zastaví i v Děčíně. Vstupné na před-
stavení je zdarma. Rezervaci vstupenek si zajistěte prostřednictvím objednávky vstupenek na mailové adrese:  
vlaklustig@post.cz.

Z Děčína bude vlak pokračovat do 
Drážďan, Výmaru/Buchenwald/, Ber-
lína, Lodže, Varšavy, Lublinu/Majda-
nek/, Osvětimi, Žiliny, Martina, Nitry, 
Bratislavy, Budapešti, Györu, Vídně, 

Mauthausenu, Českého Krumlova, 
Tábora, Třebíče, Hlinska, Chrudimi. 
Poslední představení projektu budou 
odehrána v Praze 17. - 19. července  
2015 na nádraží Praha-Bubny, kde 

bude projekt slavnostně zakončen. 
Projekt bude zahájen 18. června 2015 
na nádraží v Bohušovicích nad Ohří /
Terezín/, kde bude představena histo-
rická vlaková souprava a také odehrá-
no první představení.

Projekt významně podporuje Mi-
nisterstvo kultury České republiky. 
Více informací k projektu najdete na 
http://www.vlaklustig.cz/.

Projekt Sociální firmy Slunečnice  „Najít 
cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny
V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je spolufinan-
cován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního 
rozpočtu ČR.

Namísto 12 původně plánovaných 
účastníků nastoupilo za uplynulých 
6 měsíců do projektu 18 osob (lidé 
se zdravotním postižením, lidé 
nad 50 let věku, minoritní skupiny, 
i lidé jinak znevýhodnění na trhu 
práce). Všech 18 osob nalezlo pra-
covní uplatnění, buď přímo u So-
ciální firmy Slunečnice, o.s. nebo 
u jiných organizací (AVAZ Děčín, 
Romské sdružení Indigo Děčín, 
Grafická dílna Slunečnice).

„Projekt je pro nás velkou pomo-
cí“, chválí si jeho realizaci vedoucí 
Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální fir-
my vyhledává postupně více a více 
firem i občanů a díky projektu mů-
žeme zajistit jejich pokrytí novými 
lidmi i odpovídajícím vybavením. 
Fungujeme jako chráněné praco-
viště, a s respektem k našim za-
městnancům s postižením musíme 
práci plánovat podle jejich fyzické 
výkonnosti a zdravotních možností. 
Nemůžeme zákazníkům nabídnout 
zázraky do druhého dne, ale s ter-

míny, které jsme schopni zvládat, 
se snažíme o co nejlepší kvalitu. 
Ceny proto máme nastavené tak, 
abychom byli dostupní pro zákaz-
níky, ekonomicky soběstační, ale 
bohužel, zatím nám to nevystačuje 
na větší investice. Díky podpoře 
projektu však můžeme vybavit fir-
mu  novými  sekačkami,  motoro-
vou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou 
dodávku.“

Projekt probíhá ve dvou etapách, 
v každé z nich do projektu nastou-
pila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem 
Profesní dovednosti a praktickým 
zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha 
křovinořezu, benzínové sekačky, 
motorové pily, kurz Pracovník so-
ciální péče“, vysvětluje vedoucí 
projektu Iveta Gattringerová. „Pro 

naši cílovou skupinu byla práce 
v Sociální firmě Slunečnice možná 
poslední možností, jak se pracovně 
vůbec realizovat. Pro mnoho za-
městnavatelů je problém přijmout 
člověka s hendikepem, protože 
i když je ochotný a pracovat chce, 
má jiné tempo a výkonnost, než 
zaměstnavatelé vyžadují. I proto 
se snažíme, aby naši zaměstnanci 
prošli co nejvíce odbornými kurzy, 
aby nejen u nás práci zvládali co 

nejlépe, ale i kdyby v budoucnu mě-
nili zaměstnání, aby byli co nejvíce 
uplatnitelní na trhu práce v dalších 
odvětvích.“  

Sociální firma Slunečnice, o.s. se 
zabývá zahradními pracemi, údrž-
bou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami 
pro domácnosti a lesními prace-
mi. Projekt „Najít cestu“ potrvá do  
14. 11. 2015.                 (Slunečnice)
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obě prošly motivačním programem Profesní dovednosti a praktickým zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha křovinořezu, benzínové sekačky, motorové pily, kurz Pracovník sociální 
péče“, vysvětluje vedoucí projektu Iveta Gattringerová. „Pro naši cílovou skupinu byla práce v Sociální firmě 
Slunečnice možná poslední možností, jak se pracovně vůbec realizovat. Pro mnoho zaměstnavatelů je 
problém přijmout člověka s hendikepem, protože i když je ochotný a pracovat chce, má jiné tempo a 
výkonnost, než zaměstnavatelé vyžadují. I proto se snažíme, aby naši zaměstnanci prošli co nejvíce 
odbornými kurzy, aby nejen u nás práci zvládali co nejlépe, ale i kdyby v budoucnu měnili zaměstnání, aby 
byli co nejvíce uplatnitelní na trhu práce v dalších odvětvích.“   

 Sociální firma Slunečnice, o.s. se zabývá zahradními pracemi, údržbou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami pro domácnosti a lesními pracemi . Projekt „Najít cestu“ potrvá do 
14.11.2015. 

 

V Děčíně 18.5.2015                                                                                Iveta Gattringerová, vedoucí projektu 

  

 

                                          

 strana 16 INZERCE

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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HLEDÁME
ŠIČKY   >

NABÍZÍME

Do našeho
pracovního kolektivu
v České Kamenici

Doprava zajištěna
Děčín - Česká 

Kamenice

Plný úvazek / Jednoduché šití pravidelných 
tvarů (polštáře, povlečení, dětské podložky) /
Jednosměnný provoz / Nástupní plat od 
10.000,- Kč (po zapracování až 17.000,- Kč) /
Bonusy (docházkové bonusy, ocenění kvality) /
Zajištění dopravy do zaměstnání / Dárky pro 
zaměstnance

POŽADUJEME
Manuální zručnost / Chuť a schopnost se učit 
/ Schopnost pracovat v kolektivu / Kvalitně 
odvedenou práci / Dobrý zdravotní stav

AZPO GROUP s.r.o. - TEXTILNÍ VÝROBCE S TRADICÍ OD ROKU 1891 INFO: 412 151 201  /  info@azpo.eu

ZÁMEČNICKÁ 
POHOTOVOST

volejte nonstop zdarma:

800 800 810
www.nonstopzamecnici.cz

- zabouchnuté dveře
- zamčené dveře
- servis a opravy zámků
- přestavba zámků 
  na vlastní klíč

AUTA - BYTY - TREZORY
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Stává se dobrou tradicí, že na letní prázdninové období je na děčín-
ském zámku připravena řada atraktivních kulturních akcí. 

Také letos připravila správa zám-
ku oblíbený cyklus koncertů nejen 
klasické hudby pod názvem Zámecké 
podvečery s hudbou. Jejich základ-
ním mottem je pestrost – jak míst, 
která budou jednotlivé koncerty 
hostit, tak vystupujících interpretů. 

Posluchači se opět podívají do nej-
různějších prostorů celého zámecké-
ho areálu – Knihovního a Rohového 
sálu, konírny či děkanského kostela 
Povýšení sv. Kříže. Podobně barvitá 
je také sestava interpretů – od sólistů, 
přes dua až ke sborům – či nástrojů 
– od královských varhan, přes kla-
vír a violoncello až ke knoflíkovému 
akordeonu s názvem bajan, instru-
mentu typickému pro oblast Sibiře. 
Také letos zámek při přípravě pro-
gramu spolupracuje s renomovanými 
hudebními festivaly jako například 
Lípa Musica, Mitte Europa či Hudeb-
ní festival L. van Beethovena. 

Ani pestrou nabídkou Zámeckých 
podvečerů s hudbou se ovšem na-
bídka letních kulturních představení 
na děčínském zámku nevyčerpává. 
Správa zámku nezapomněla zařadit 
do programu akce pod otevřeným ne-
bem, které se díky své zvláštní atmo-
sféře u návštěvníků těší zvláštní obli-
bě. Pomalu se stává tradicí spolupráce 
s ústeckým Činoherákem. A znovu se 
v jejich podání dočkáme uvedení díla 
Williama Shakespeara. Po předloň-
ském uvedení dramatu Romeo a Julie, 
a dvou loňských komediích Zkrocení 
zlé ženy a Dva páni z Verony tento-
krát přijde na řadu méně uváděný kus 
alžbětinského dramatika, jeho vůbec 
první historické drama Jindřich VI. 

Speciální událostí letošního léta 
potom bude uvedení známé Mozarto-
vy opery Figarova svatba. Tato akce 
navazuje na loňské velmi vydařené 
představení Smetanovy Prodané ne-
věsty na hlavním nádvoří. Vzhledem 

k tomu, že v současné době je tento 
prostor v rekonstrukci, stane se jeviš-
těm komické opery neméně atraktiv-
ní prostor jižních zahrad, které se tak 
pro tuto příležitost změní v aristokra-
tické sídlo na španělském venkově, 
ve kterém se Figaro snaží proti intri-

kám svého soka, hraběte Almavivy 
dosáhnout sňatku se svou vyvolenou 
Zuzankou. Chystané představení ov-
šem není zajímavé jen repertoárem 
a prostředím, ale především inter-
prety. Stejně jako v případě Prodané 
nevěsty se v rámci projektu Evropská 
hudební akademie objeví v hlavních 
rolích studenti zámořských univer-
zit. Konkrétně na Figarově svatbě se 
podílí Univerzita Britské Kolumbie 
ve Vancouveru a Univerzita Severní 
Florida. Dirigentem představení bude 
Kanaďan Jonathan Girard, režisérem 
Krzystof Biernacki z USA. 

Tóny Mozartovy Figarovy svatby 
se rozezní jižními zahradami děčín-
ského zámku v neděli 19. července od 
20 hodin. Vstupenky na představení 
získáte v rámci sítě Vstupenka Děčín. 
V případě nepříznivého počasí bude 
provedena koncertní verze v Knihov-
ním sále.                                     (zámek)

Léto na zámku  
s koncerty a divadlem

Zoo se raduje  
z přírůstků u kopytníků
Další nové přírůstky hlásí děčínská zoologická zahrada. Radost ten-
tokrát zavládla mezi ošetřovateli kopytníků. Nejvzácnějším odcho-
vem je mládě kozorožce kavkazského, které přišlo na svět na konci 
měsíce května. 

„Mláďata kozorožců jsou schopná 
už asi dvě hodiny po porodu následovat 
svoji matku a nejinak to bylo i u naše-
ho mláděte. Má se čile k světu a vesele 
skotačí po expozici. Pohlaví prozatím 
neznáme,“ uvedla mluvčí zoo Alena 

Houšková.  Malý kozorožec je teprve 
druhým mládětem tohoto druhu, které 
se podařilo v Zoo Děčín odchovat. Ko-
zorožce kavkazské chová děčínská zoo 
od roku 2007. Specifikem těchto zvířat 
je to, že dokážou šplhat s neuvěřitelnou 
jistotou i po strmých skalních srázech. 
K pohybu po kamenitém podkladu mají 
přizpůsobená kopýtka – okraj je ostrý, 
ale mírně pružný, a vlastní chodidlo je 
mírně prohloubené. „Při došlápnutí tak 
vznikne podtlak podobně, jako když 
přitisknete na sklo gumovou přísavku. 
Vnitřní měkká část kopyta přitom při-
lne k povrchu skály,“ vysvětlila Houš-
ková.

Dalším „kopýtkem“, které rozšíři-
lo počet letošních narozených mláďat, 
je mládě muflona. Je k vidění v zadní 
části zoo hned nad expozicí kozorožců 
kavkazských. „Jsou mu tři týdny a i ono 
se má čile k světu. Na svět přišlo po 5,5 
měsíční březosti samice a zhruba 5 mě-
síců jej bude nyní matka krmit mateř-
ským mlékem,“ popsala mluvčí zoo. Už 

po dvou týdnech ale je mládě schopné 
přijímat i rostlinnou potravu. „Zhruba 
měsíční muflončata jsou již relativně 
samostatná a velmi ráda si hrají. Jejich 
hry slouží především k rozvoji reflexů 
a tělesné zdatnosti. Oblíbené jsou časté 
honičky a poskoky.“

Nejčerstvější přírůstkem je mladý 
býček zebu zakrslého. „Je na světě 14 
dní a matka se o něj skvěle stará. Je již 
třetím mládětem tohoto druhu odchova-
ným v naší zoo. V loňském roce tu na 
svět přišla dvě mláďata,“ uvedla mluvčí 
zoo. Zebu zakrslý patří ve zvířecím světě 

k rekordmanům. Jde totiž o nejvzácnější 
a zároveň nejmenší plemeno domácího 
skotu na světě. Název pochází z tibet-
štiny a znamená „hrbatý“. To proto, že 
typickým znakem pro tento druh skotu 
je nápadně vyčnívající hrb na hřbetě, 
který je složen z tukové tkáně a slouží 
podobnému účelu jako hrb u velbloudů. 
Dalším znakem všech plemen zebu jsou 
také dlouhé odstávající uši, které slouží 
k termoregulaci. Zebu zakrslý dosahuje 
hmotnosti do 200 kg a nepřevyšuje ko-
houtkovou výšku 1 metr. Kráva může 
ročně vrhnout až dva potomky.  

Dalšími kopytníky, kteří se v zoo na-
rodili již v průběhu jara, jsou dva oslíci 
domácí nebo tři kůzlata kozy domácí.

                                                     (zoo)

Muflon

Zebu zakrslý

Klokaní mládě vyskočilo z vaku
Mládě klokana rudokrkého už vyskočilo z matčina vaku. Pohled na 
klokaního dorostence nabízí děčínská zoo vůbec poprvé. Tento druh 
se totiž v pětašedesátileté historii zoo podařilo poprvé odchovat až 
letos.

„Dlouhé měsíce si klokánek uží-
val pouze bezpečí matčina vaku, nyní 
už z něj ale vyskakuje a vydává se na 
průzkum expozice. Pokud se náhodou 
cítí nejistě, naučil se hledat úkryt nejen 
v klokaním domečku, ale samozřejmě 
stále ještě i v mámině vaku,“ popsala 
mluvčí zoo Alena Houšková. Do něj 
skáče po hlavě a pak se přetáčí.   

Samice klokana rudokrkého platí 
mezi klokaními mámami za „super-
matku“. Své mládě nosí ve vaku téměř 
nejdéle ze všech klokanů, až 40 týdnů. 
Zajímavostí je, že může mít až 3 mlá-

ďata najednou. Zatímco nejstarší mládě 
již vak skoro opustilo a vrací se do něj 
jen v případě nebezpečí, druhé mládě 
je přisáté na bradavce a třetí mládě je 
v děloze ve stadiu oplodněného vajíčka.

                                                    (zoo)
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Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
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DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

INZERCE

4. 7. od 15.00 h

Standa Berkovec
Elvis Presley Revival
Pivovarské mistrovství v pojídání 
burgerů a pití piva Kapitán na čas
Hraje Dixi DC
Harley Davidson - Cadilac Eldorado - Chevrolet Corvette

SPOUSTA 

VYVONĚNÝCH 

BURGERŮ!

Přístav vašich nákupů a setkání www.centrumpivovar.cz
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Generální partner

VII. DEN ZÁCHRANÁŘŮ 
ÚSTECKÉHO KRAJE

Ústecký kraj a statutární město Děčín vás zvou na

sobota 20. června 2015, 10–16 hodin
Děčín (Smetanovo nábřeží a Mariánská louka)

Program celého 
dne uvádí 
a moderuje 
Josef Melen

vrtulník leteckých záchranářů  
vozidla zásahové techniky hasičů a policie 

záchrana tonoucího a vytažení munice z vody
vyproštění osob z havarovaného vozidla

výcvik služebních psů • daktyloskopie • simulátor nárazu 
lodě a vodní čluny (v případě příznivého stavu Labe) 

a další doprovodné akce

Centrum Pivovar Děčín vás 
zve na Burger Fest v sobotu 4. 
července od 15.00 hodin! Bur-
gery, steaky, hot dogy a řízné 
pivo prostě musíte ochutnat! 
Na Burger Festu pamatujeme 
i na milovníky sladkého: ame-
rické zákusky a limonáda pro 
všechny. 

Vystoupí Elvis Presley Re-
vival a Dixi DC. Soutěžte 
v rychlosti pojídání burgerů 
a pití piva o zajímavé ceny! 
Výstava Cadilaců, Chevroletů 
a legend Harley Davidson. 

Akci moderuje Standa Ber-
kovec.

               Těšíme se na vás


